News Release

株式会社山口フィナンシャルグループ
総合企画部 広報・ＩＲ室
〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
https://www.ymfg.co.jp

２０２３年２月２７日

 各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

株式会社 も み じ 銀 行

「カープＶ預金２０２３」取扱開始のお知らせ

 山口フィナンシャルグループ（代表取締役社長ＣＥＯ 椋梨 敬介）の子会社である、もみじ銀行

（頭取 小田 宏史）では、１９９５年以来、今回で２９回目となる「カープⅤ預金」を下記のとおり

発売開始いたします。「カープⅤ預金２０２３」は円貨定期預金コース、外貨定期預金コースともに

特典満載のカープ一色の定期預金です。

 加えて、円貨定期預金コースにつきましてはスマホポータルアプリからのお預入れが可能となり、

既に当行定期預金口座をお持ちの方は店頭へ来店せずにお預け入れが出来るようになりましたので

お知らせいたします。

もみじ銀行は今年も皆さまとともに、地元の銀行として全力でカープを応援して参ります。

記

１． 名 称

「カープＶ預金２０２３」

２． 取扱期間

２０２３年３月１日（水）～２０２３年６月３０日（金）

【窓口受付】

２０２３年３月１日（水）～２０２３年６月３０日（金）

【スマホポータルアプリからのお預入れ】※円貨定期預金コースのみ

２０２３年３月１日（水）（予定）～２０２３年６月２９日（木）

３． 商品概要（円貨定期預金コース）

項 目 内 容

販売対象 個人のお客さま（個人事業主は含みません）

預入期間 １年（自動継続式）（原則、翌年も「カープⅤ預金」に継続します）

預入金額 １０万円以上１，０００万円未満（１円単位）

預金種別 スーパー定期またはスーパー定期３００

適用利率 預入日の利率を適用します

https://www.ymfg.co.jp

- 2 -

４． 商品概要（外貨定期預金コース）

項 目 内 容

販売対象 個人・法人のお客さま

預入期間 １年（自動継続式）

預入金額 １，０００米ドル以上（１補助通貨単位）

優遇条件

【適用金利（税引き前）】

① 当初適用金利

１，０００米ドル以上３０，０００米ドル未満・・・年４．０００％

３０，０００米ドル以上１００，０００米ドル未満・・・年４．１００％

１００，０００米ドル以上・・・年４．２００％

② 継続時

初回満期日以降は、金額に応じた自動継続時の店頭表示金利を適用させ

ていただきます。

【為替手数料の優遇】

預入時１米ドルあたり５０銭優遇および円転時の為替手数料を無料とし

ます。(通常１米ドルあたり１円)

≪「カープＶ預金２０２３（円貨定期預金コース）」にお預入れされた方への特典≫

特典１: 期間中お預入れいただいた方に、預入額２０万円につき１本の抽選権を付与し、レ

ギュラーシーズンのカープの順位に応じて抽選で懸賞金を進呈

    ※スマホポータルアプリからのお預入れに対しては抽選権の本数を２本とします。

優勝の場合 ５０，０００円×１，０００本

２位の場合 ３０，０００円×１，０００本

３位の場合 １０，０００円×１，０００本

特典２: 期間中お預入れいただいた方に、預入額２０万円につき１本の抽選権を付与し、合

計１０，０１０組（２０，０２０名様）にマツダスタジアムペアチケット（ロイヤ

ルボックス・内野Ｓ指定席・外野指定席）を抽選でプレゼント

    ※スマホポータルアプリからのお預入れに対しては２本の抽選権を付与します。

特典３:新たに５０万円以上お預入れいただき、スマホポータルアプリをダウンロードされ

た方（ダウンロード済の方）に外貨定期預金コースにお預け入れの方と合わせて、

先着１０，０００名様に「オリジナルフラットポーチ」をプレゼント

  ※景品は、定期預金お預入れ時に店頭にてプレゼントします。

※スマホポータルアプリでお預入れされた方は定期預金口座開設支店の店頭でのみ

景品をプレゼントします。

≪「カープＶ預金２０２３（外貨定期預金コース）」にお預入れされた方への特典≫

特典１: ５，０００米ドル以上預入された方を対象に、預入額５，０００米ドルにつき１

本の抽選権を付与し、合計６８４組（１,３６８名様）にマツダスタジアムペアチ

ケット（ロイヤルボックス・内野Ｓ指定席・外野指定席）、直筆サイン入りハイ

クオリティユニフォーム各７５着（合計１５０名様）を抽選でプレゼント

特典２: 新たに５，０００米ドル以上お預入れいただき、スマホポータルアプリをダウン

ロードされた方（ダウンロード済の方）に円貨定期預金コースにお預け入れの方

と合わせて、先着１０，０００名様に「オリジナルフラットポーチ」をプレゼン

ト

※景品は、定期預金お預入れ時に店頭にてプレゼントします。

- 3 -

５． 取扱窓口

全店の窓口またはスマホポータルアプリでお取扱いいたします。

※スマホポータルアプリをご利用の場合は、お持ちの当行定期預金口座へのお預入れが可

能です（円貨定期預金コースのみ）。（口座開設は、窓口へお申し出ください）

※ＡＴＭ、インターネット・モバイルバンキングサービスによるお取扱いはできません。

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

山口フィナンシャルグループ 営業戦略部

開田 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐９４２４

もみじ銀行 営業統括部

 本山 ＴＥＬ：（０８２）２５８‐６５６３